
Zakladatelská smlouva
 Dobrovolného svazku obcí

Soběslavská pahorkatina

Článek I.
Účastníci smlouvy

1.OBEC Sedlečko u Soběslavě,                                                                                                  
se sídlem Sedlečko u Soběslavě 48, 392 01 Soběslav, IČO 00667145.

2.OBEC Přehořov,
se sídlem Přehořev 80, 392 01 Soběslav,  IČO 00252719.            

3.OBEC Mezná,  
se sídlem Mezná 43, 392 01 Soběslav,  IČO 00667030.

4.OBEC Chotěmice,  
se sídlem Chotěmice 45, 392 01 Soběslav,  IČO 00512648
            
5. OBEC Tučapy, 
se sídlem Tučapy 19, 392 01 Soběslav,  IČO 00253049
            
6. OBEC Budislav,  
se sídlem Budislav 9, 392 01 Soběslav,  IČO 00252140
            
7. OBEC Psárov,  
se sídlem Psárov 45, 392 01 Soběslav,  IČO 00667099
             
8. OBEC Krtov,  
se sídlem Krtov 69, 392 01 Soběslav,  IČO 00666980
             

se dne 4.12.  2015 dohodly na založení Dobrovolného svazku obcí  Soběslavská pahorkatina,
založeným  dle § 49 – 53 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů).

 
                                             a uzavírají tuto  zakladatelskou smlouvu:

Článek II.
Název a sídlo DSO

Název DSO: Dobrovolný svazek obcí Soběslavská pahorkatina
Sídlo DSO: Sedlečko u Soběslavě  č. p. 48, 392 01 Soběslav



Článek III.
Předmět činnosti a cíle DSO

Cílem DSO je snaha a rozvoj regionu zmnožením sil a prostředků při  čerpání finančních prostředků 
záměrů přesahující svým rozsahem a významem každou činnost .

Článek IV.
Členství v DSO

1.Členem DSO se může stát každá obec z regionu Soběslavska
2.Obec v DSO zastupuje statutární orgán obce nebo jim pověřená osoba
3.Členství ve svazku vznikne: a) podpisem zakládají smlouvy
             b) rozhodnutím valné hromady na základě písemné přihlášky žadatele
5.Členství zaniká písemným oznámením o ukončení členství, vyloučení člena valnou hromadou 
pro naplnění povinnosti člena nebo zánikem DSO.

Článek V.
Majetek DSO

Majetek DSO tvoří roční členské příspěvky, dotace, dary, odkazy, výnosy z akcií a aktivit DSO a 
výnosy z účasti DSO na činnosti podnikatelských a nepodnikatelských subjektů z titulu zakladatele, 
společníka nebo člena.

Článek VI.

Právní postavení DSO

1.DSO má právní status “ Dobrovolný svazek obcí“, které odpovídá svým majetkem.
2.DSO  nabývá  právní  způsobilost  zápisem  do  registrů  DSO  u  Krajského  úřadu  Jihočeského  

kraje.
3.DSO  jedná  v  souladu  se  stanovami,  které  jsou  přílohou  této  smlouvy  a  které  Zakládající  

členové DSO podpisem této smlouvy schvalují a zavazují se jimi řídit.
4.Zakladatelé určují tyto osoby, které jsou oprávněné jednat jménem DSO:
            

Předseda:         Vlastimil Bočánek
Místopředseda:      Pavel Novák

 Rada: Ing. Roman Čížek, Milan Brus, Vladimír Bouška

            V Sedlečku u Soběslavě  dne 04. 12. 2015

  



     
  Přílohy:

     -    ověřené podpisy zástupců zakládajících členů
     -    schválení v zastupitelstvu
     -    stanovy DSO

Ověřené podpisy zástupců zakládajících členů: 

      Ing. Jaroslav Doležal 

Milan Brus

Zakladatele svazku 
Podpisové vzory starostů

1. OBEC - Sedlečko u Soběslavě,
      zastoupená starostou, panem Vlastimilem Bočánkem

2. OBEC Přehořov,
            zastoupená starostou, panem Petrem Maškem
3. OBEC Mezná,
            zastoupená starostou, panem Vladimírem Bouškou
4.  OBEC Chotěmice,
            zastoupená starostou, panem  Milanem Brusem
5. OBEC Tučapy,
            zastoupená starostou, panem Pavlem Novákem
6. OBEC Budislav,
            zastoupená starostou, panem Ing. Romanem Čížkem
7. OBEC Psárov,
             zastoupená starostou, panem Ing. Jaroslavem Doležalem
8.    OBEC Krtov,
             zastoupená starostou, panem Josefem Topinkou

V Sedlečku u Soběslavě 04. 12. 2015


